03.12.2018 № 54
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО –

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МО «АЛУЖИНСКОЕ»

НА 2019-2021 ГОДЫ
В целях реализации федерального законодательства, руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Алужинское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Прогноз социально – экономического развития МО «Алужинское» на 2019-2021 годы (прилагается).

2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Алужинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Алужинское»

О.А.Ихингыров
Пояснительная записка к отдельным показателям прогноза социально-экономического развития  МО «Алужинское» на 2019-2021 годы

В состав муниципального образования "Алужинское" входят три населенных пункта: Алужино, Большая Кура, Харанут. Площадь муниципального образования составляет 14641 га. Численность населения муниципального образования составляет на 1 января 2018 года 1261 человек. Трудоспособное население составляет 636 человек, число занятых в экономике МО 106 человек.
Прогноз социально-экономического развития МО «Алужинское» на 2019-2021 гг подготовлен в соответствии с Методические рекомендации по заполнению формы и к разработке показателей прогнозов социально-экономического развития субъектов Российской Федерации.

 Формирование основных показателей прогноза осуществлено в соответствии с Прогнозом показателей инфляции и системы цен до 2021 г., Прогнозом индексов дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности до 2021 г.

Основным показателем экономического развития в муниципальном образовании являются показатели малого бизнеса в сфере сельского хозяйства, т.к. основными хозяйствующими субъектами являются крестьянские фермерские хозяйства.

	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования МО "Алужинское"  на 2019-2021 гг.

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Факт 2016 года
	Факт 2017 года
	Оценка 2018 года
	Прогноз на:

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1 вариант
	2 вариант
	3 вариант

	Итоги развития МО

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) по полному кругу организаций,
	млн.руб.
	29,40
	30,40
	30,50
	30,60
	30,60
	30,60
	30,70
	30,80

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыбаловство и рыбоводство, в том числе
	млн.руб.
	10,2
	10,3
	10,3
	10,3
	10,3
	10,3
	10,4
	10,5

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	млн.руб.
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Транспортировка и хранение
	млн.руб.

	Деятельность в области информации и связи
	млн.руб.

	Прочие
	млн.руб.

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий)
	млн.руб.
	19,1
	20
	20,1
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2

	Прибыль прибыльных предприятий (с учетом предприятий малого бизнеса)
	млн.руб.

	Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

	Малый бизнес

	Число действующих малых предприятий - всего
	ед.

	 в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство, в том числе
	ед.
	14
	13
	13
	14
	14,0
	14,0
	15
	16,0

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3,0
	3,0
	3
	3,0

	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	16
	16
	17
	17
	17,0
	17,0
	18
	19,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников -  всего
	млн.руб.

	Демография, трудовые ресурсы и уровень жизни населения

	Численность постоянного населения - всего
	тыс. чел.
	1040
	1034
	1018
	1025
	1030,0
	1035,0
	1040
	1050,0

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций,
	тыс. чел.
	116
	106
	110
	115
	120,0
	125,0
	130
	135,0

	в том числе:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство, в том числе
	тыс. чел.
	13
	13
	15
	16
	17,0
	18,0
	19
	20,0

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	тыс. чел.
	7
	7
	7
	7
	7,0
	7,0
	7
	7,0

	Образование
	тыс. чел.
	95
	86
	90
	91
	92,0
	93,0
	94
	95,0

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	тыс. чел.
	1
	1
	2
	3
	3,0
	3,0
	3
	3,0

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений, в том числе:
	тыс. чел.
	5
	5
	5
	5
	5,0
	5,0
	5
	5,0

	в том числе:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство, в том числе
	тыс. чел.
	13
	13
	15
	16
	17,0
	18,0
	19
	20,0

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	тыс.чел.
	3
	3
	3
	3
	3,0
	3,0
	3
	3,0

	Уровень регистрируемой безработицы (к трудоспособному населению)
	%
	23
	66
	60
	50
	40,0
	30,0
	20
	20,0

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	руб.
	26,8
	28,7
	31,1
	31,3
	31,1
	31,1
	31,1
	31,3

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений, в том числе:
	руб.
	22,1
	30,2
	33,6
	33,6
	33,6
	33,6
	33,6
	33,6

	Фонд начисленной заработной платы работников бюджетной сферы
	млн.руб.
	7,04
	8,48
	9,32
	9,4
	9,3
	9,3
	9,32
	9,4

	Выплаты социального характера
	млн.руб.

	Прочие доходы
	млн.руб.

	Валовый совокупный доход (сумма ФОТ, выплат соцхарактера, прочих доходов)
	млн.руб.

	Доходный потенциал территориии

	Доходный потенциал (объем налогов, формируемых на территории) - всего:
	млн.руб.
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	в том числе:
	млн.руб.

	1. Налог на доходы физических лиц
	млн.руб.
	0,3
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	2. Налоги на имущество:
	млн.руб.

	Земельный налог
	млн.руб.
	0,2
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

_1607346353.unknown